

Município de Amaral Ferrador - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Maio/2016 a Abril/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.911.133,54	1.277.274,90	1.446.675,48	1.333.204,30	1.230.664,89	1.321.220,96		
	1.916.592,08	2.603.726,46	1.524.942,71	1.454.261,28	1.443.216,15	1.616.345,22	19.079.257,97	18.241.175,56
RECEITA TRIBUTÁRIA	84.061,84	68.271,76	55.054,72	30.091,92	43.277,21	48.892,15		
	78.084,13	79.054,13	35.068,31	30.871,87	46.576,16	106.691,98	705.996,18	458.103,39
IPTU	21.918,43	8.940,79	2.389,25	846,57	1.044,64	35,32		
	504,32	311,64	-	-	-	42.251,53	78.242,49	71.900,00
ISS	23.288,79	37.942,75	27.481,24	13.299,76	30.272,79	18.430,10		
	24.094,38	27.121,94	24.777,15	12.780,54	20.358,89	12.349,58	272.197,91	128.856,00
ITBI	5.853,89	8.630,90	2.425,77	4.840,99	4.281,86	-		
	32.049,87	240,00	363,52	8.143,76	3.399,79	6.861,01	77.091,36	65.520,00
IRRF	20.632,26	9.289,23	21.063,56	10.118,23	6.693,93	29.855,47		
	20.800,64	49.288,74	7.257,83	8.587,07	15.341,61	25.577,18	224.505,75	109.566,93
Outras Receitas Tributárias	12.368,47	3.468,09	1.694,90	986,37	983,99	571,26		
	634,92	2.091,81	2.669,81	1.360,50	7.475,87	19.652,68	53.958,67	82.260,46
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	26.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	7.773,06	12.111,88	12.170,90	10.621,53	7.654,61	8.245,42		
	8.115,32	146.024,30	7.821,80	68.629,87	11.419,79	9.389,24	309.977,72	54.492,15
RECEITA AGROPECUÁRIA	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	3.276,00
RECEITA DE SERVIÇOS	8.109,86	11.130,32	19.894,40	7.969,66	6.738,34	4.582,63		
	5.976,19	5.827,74	7.044,53	7.454,00	14.051,95	13.030,59	111.810,21	93.016,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.797.339,97	1.155.239,33	1.345.684,77	1.276.152,24	1.164.576,03	1.252.364,42		
	1.801.154,56	2.358.189,58	1.467.313,77	1.342.312,21	1.365.939,48	1.480.127,50	17.806.393,86	17.390.540,69
Cota-Parte do FPM	677.575,85	559.787,43	620.729,94	503.313,30	409.294,26	496.840,27		
	906.478,07	1.417.045,28	604.521,33	774.980,07	485.572,49	585.032,31	8.041.170,60	7.759.800,00
Cota-Parte do ICMS	434.890,54	237.937,97	311.187,95	389.550,25	287.558,20	322.169,18		
	403.567,71	397.707,66	378.062,34	222.333,76	340.419,70	357.355,33	4.082.740,59	4.194.000,00

Município de Amaral Ferrador - RS  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Maio/2016 a Abril/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Maio/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016		
	Novembro/2016	Dezembro/2016	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.911.133,54	1.277.274,90	1.446.675,48	1.333.204,30	1.230.664,89	1.321.220,96		
Cota-Parte do IPVA	99.295,29	26.801,38	-	12.579,77	3.530,57	2.151,94		
	1.218,83	12.852,06	44.227,49	17.834,88	43.927,08	89.126,19	353.545,48	231.000,00
Cota-Parte do ITR	426,65	-	231,17	-	5.366,00	40.945,24		
	7.739,39	3.958,33	3.343,55	16,05	1.255,64	756,02	64.038,04	83.865,60
Transferências da LC 87/1996	2.173,55	2.173,56	2.173,55	2.173,55	2.173,55	2.173,56		
	2.173,55	2.173,56	2.160,62	2.160,62	2.160,62	2.160,62	26.030,91	37.000,00
Transferências da LC 61/1989	5.283,92	2.345,67	3.576,11	3.959,69	3.964,64	3.315,51		
	5.777,76	4.558,96	5.439,95	4.715,89	3.245,45	5.592,61	51.776,16	87.360,00
Transferências do FUNDEB	263.396,04	224.798,12	218.471,87	230.129,27	222.737,63	231.363,23		
	263.494,94	296.730,37	328.280,25	202.340,54	303.376,31	285.668,37	3.070.786,94	3.039.000,00
Outras Transferências Correntes	314.298,13	101.395,20	189.314,18	134.446,41	229.951,18	153.405,49		
	210.704,31	223.163,36	101.278,24	117.930,40	185.982,19	154.436,05	2.116.305,14	1.958.515,09
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.848,81	30.521,61	13.870,69	8.368,95	8.418,70	7.136,34		
	23.261,88	14.630,71	7.694,30	4.993,33	5.228,77	7.105,91	145.080,00	215.746,50
DEDUÇÕES (II)	243.929,13	165.809,17	144.604,22	182.315,29	142.764,08	173.519,09		
	266.424,51	303.440,83	207.551,04	204.408,21	175.316,17	208.004,59	2.418.086,33	2.359.205,12
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	243.929,13	165.809,17	144.604,22	182.315,29	142.764,08	173.519,09		
	266.424,51	303.440,83	207.551,04	204.408,21	175.316,17	208.004,59	2.418.086,33	2.359.205,12
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.667.204,41	1.111.465,73	1.302.071,26	1.150.889,01	1.087.900,81	1.147.701,87		
	1.650.167,57	2.300.285,63	1.317.391,67	1.249.853,07	1.267.899,98	1.408.340,63	16.661.171,64	15.881.970,44

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO , 25/Mai/2017, 11h e 18m.